
František Novotný 
František Novotný se narodil 12.4.1939 v Praze-Krči. Tam prožil s rodiči a sourozenci téměř 

celou druhou světovou válku.  

Po osvobození americkou armádou se v rámci osídlování pohraničí odstěhovali do Sudet, do 

Dolního Žandova, kde jeho otec získal dvě usedlosti – v jedné z nich musela rodina pana 

Novotného několik měsíců žít společně s rodinou Němců, která ještě nebyla odsunuta.  

V Dolním Žandově chodil do obecné školy a pak pokračoval studium v Lázních Kynžvart. 

Kovářem se následně vyučil v Dolním Žandově. Celý život pak byl zaměstnaný ve 

společnosti Kovo Cheb, kde pracoval až do odchodu do starobního důchodu.  

Za jeho života se událo několik politických zvratů, které jeho život formovaly a ovlivňovaly. Ať 

už šlo o rok 1968, kdy obsazení sovětskými vojsky zažíval na vlastní kůži, přes normalizaci, 

budování samostatné státu, až do doby, kdy jej udivují moderní technologie. 

Pan Novotný žije v Dolním Žandově s manželkou v těsné blízkosti školy.  

 


